
 

 

1 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon”); (tato smlouva o dílo dále jen 

smlouva”)  

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 

se sídlem:  Praha 1, Staré Město, Na Františku 1039/32 

IČO:  47609109   

DIČ:  CZ47609109 

kterou zastupuje:  Daniel všetečka, MSc. 
bankovní spojení:  Česká národní banka, účet č.: XXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Macron Software, spol. s r.o. 
se sídlem:  Siemensova 2717/4, 155 00 Praha 5 

IČO: 26156831   

DIČ: CZ26156831 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. značka C 75322 

kterou zastupuje:  Tomáš Novák, jednatel 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s., účet č.: XXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany" a samostatně jen „smluvní 
strana“). 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného průzkumu trhu na rozvoj portálu www.ris3.cz 
(dále jen „portál“) realizované objednatelem v souladu Opatřením ministra průmyslu 
a obchodu č. 8/2022, kterým se vydává Metodika veřejných zakázek (dále jen „metodika“), 
konkrétně v souladu s čl. 36 metodiky.   

  

http://www.ris3.cz/


 

 

2 

 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je: 

a. rozšíření stahování datových sad z IS VaVaI, a  

b. realizace nového API propojení mezi IS MS2021+ (provozovaným MMR 
a obsahujícím projektová data z operačních programů, které v součinnosti 
s MŠMT a MPO umožní stahování RIS3 dat prostřednictvím nástroje Denodo 
API) a datovým skladem portálu. (dohromady dále jen jako „dílo“) 

Detailnější popis požadavků je obsažen v Příloze č. 1 této smlouvy, která  

obsahuje doplňující položky pro stahování z IS VaVaI v Příloze č. 1a, dále a položky stahované 
z IS MS2021+ v Příloze č. 1b.  

Uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas předané dílo podle odst. 1 tohoto článku zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu uvedenou v čl. IV, odst. 1. této smlouvy. 

3. Dílo bude objednateli předáno dle příloh této smlouvy. 

4.  Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškerou dokumentaci (vč. zdrojových 
kódů) tak, aby bylo možné prostředí jako celek provozovat nezávisle na konkrétním 
dodavateli s využitím obecně dostupných komerčních služeb či open-source software.  

5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnými právními předpisy. 

 

II. 
Doba a místo plnění 

1. Kompletní dílo předá zhotovitel objednateli nejpozději do 31. 10. 2024.  

2. Zhotovitel zahájí plnění podle této smlouvy bezprostředně po nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3. Místem předání díla je sídlo objednatele. 

4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno bez vad, předáno objednateli a objednatelem bez 
výhrad akceptováno v souladu s čl. III. smlouvy. Objednatel není povinen dílo akceptovat, 
jestliže nebude sloužit svému účelu vyplývajícímu z čl. I. této smlouvy.  

III. 
Akceptace, předání předmětu smlouvy 

1. Dílo bude předáno objednateli jako celek a bude smluvními stranami podrobeno 
akceptační proceduře vymezené níže v tomto článku smlouvy. 

2. Akceptace je potvrzení funkčnosti poskytovaného díla dle této smlouvy tak, jak je 
stanoveno v článku I. této smlouvy. Po převzetí plnění provede objednatel akceptaci 
plnění, a to do 7 pracovních dnů ode dne jeho převzetí. V případě, že budou 
v odevzdaném plnění během akceptační doby shledány nedostatky, vrátí objednatel plnění 



 

 

3 

 

zhotoviteli k přepracování, případně k doplnění. Zhotovitel je povinen přepracovat či 
doplnit dílo či jeho část v termínu do 7 pracovních dnů od obdržení informace o jeho 
nedostatcích. Původní akceptační lhůta bude tímto momentem zastavena. Odevzdáním 
plnění po odstranění nedostatků počíná běžet nová akceptační lhůta v délce 7 pracovních 
dní. Akceptaci plnění oznámí zástupce objednatele prostřednictvím elektronické 
komunikace zástupci zhotovitele.  

3. Po úspěšné akceptaci díla dle odst. 2 tohoto článku smluvní strany podepíší akceptační 
protokol. Akceptační protokol zpracovává zhotovitel ve 2 vyhotoveních  
s platností originálu, z nichž po jejich potvrzení oprávněným zástupcem objednatele 
a obdrží každá ze stran jeden výtisk. 

4. Akceptace díla bez vad a nedodělků objednatelem dle odst. 2 této smlouvy je podmínkou 
pro proplacení ceny díla. 

5. Smluvní strany pro vyloučení veškerých pochybností uvádějí, že zhotoviteli za realizaci 
procesu akceptace vymezeného v tomto článku smlouvy a procesu vypořádávání 
veškerých připomínek a odstraňování vad díla dle tohoto článku smlouvy nenáleží 
jakákoliv odměna nad rámec ceny díla vymezené v čl. IV.  odst. 1 této smlouvy. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena plnění předmětu této smlouvy činí 297 600,- Kč (slovy: dvě stě devadesát 
sedm tisíc šest set korun českých) bez DPH. 

2. Cena uvedená v předchozím odstavci tohoto článku je považována za cenu nejvýše 
přípustnou a nepřekročitelnou. Cenu bude možné upravit pouze v souvislosti se změnou 
daňových předpisů týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní 
změně.  

3. Platba za dílo bude provedena bezhotovostním převodem na základě daňového dokladu 
faktury (dále jen „faktura“) vystavené zhotovitelem. Zhotovitel má právo vystavit fakturu 
na částku dle odst. 1 tohoto článku nejdříve dnem akceptace objednatelem bez 
připomínek v souladu s čl. III. odst. 2 smlouvy. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 a násl. zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 11 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury 
musí být kopie akceptačního protokolu vystaveného v souladu s čl. III. smlouvy. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů, není-li smluvními stranami sjednána  
či zhotovitelem stanovena lhůta delší, a začíná běžet dnem následujícím po dni jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Faktura se platí bezhotovostním převodem 
ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

6. Dnem zaplacení faktury se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání ceny z účtu 
objednatele.  

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude-li přiložena kopie akceptačního protokolu, je objednatel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 



 

 

4 

 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné či opravené faktury 
objednatelem. 

8. Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění díla či poskytování služeb přiměřenou 
část náhrady nákladů s přihlédnutím k vynaloženým nákladům ani zálohu na cenu díla. 

V. 
Kybernetická bezpečnost, ochrana informací a osobních údajů  

1. Smluvní strany jsou povinny nakládat se všemi daty získanými v souvislosti s uzavřením 
a plněním této smlouvy jako s důvěrnými a nesmí narušit jejich integritu ani dostupnost. 
Tato povinnost platí po dobu platnosti této smlouvy a 5 let po jejím ukončení. Smluvní 
strany jsou povinny zajistit, že povinnost utajit důvěrné informace splní i jejich 
zaměstnanci, zástupci, jakož i jiné spolupracující třetí osoby, pokud jim takové informace 
budou jednou ze smluvních stran sděleny. 

2. Právo užívat, sdělovat či zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze  
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy.  

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují informace, které 
se týkají této smlouvy (zejména informace o právech a povinnostech smluvních stran 
jakož i informace o cenách) nebo některé ze smluvních stran (zejména obchodní 
tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, klientech, 
know how), informace pro nakládání s nimi je stanoven právními předpisy zvláštní režim 
utajení, nebo informace, které jedna ze stran jako důvěrné označila a druhou stranu 
s tímto seznámila. 

4. Za důvěrné informace se nepovažují:  

c. informace, které jsou nebo se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo 
porušením povinnosti některé ze smluvních stran, nebo  

d. informace získané jednou ze smluvních stran nezávisle na této smlouvě.  

5. Smluvní strany neporuší povinnosti vyplývající z tohoto článku, pokud:  

a. povinnost sdělit některé z utajovaných informací vyplývá z platných právních 
předpisů, nebo pravomocného rozhodnutí soudu, nebo jiného orgánu státní 
správy či samosprávy, nebo  

b. k tomu dala druhá smluvní strana předchozí písemný souhlas, nebo 

c. budou sdělovat informace osobám, které jsou v pracovním poměru nebo 
pracovněprávním či obdobném poměru k propojené společnosti, která se podílí 
na plnění dle této smlouvy a je vázána mlčenlivostí ve stejném rozsahu, jako 
smluvní strany. 

6. V případě, že zhotovitel bude zpracovávat osobní údaje (dále jen „osobní údaje“) obsažené 
v datech koncových uživatelů objednatele či osob registrovaných či jinak evidovaných 
v RIS3 portálu (dále jen „Evidované osoby“), které se nacházejí v postavení subjektů údajů 
ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále 
jen „Nařízení GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen 



 

 

5 

 

„zákon o zpracování osobních údajů“), se zhotovitel zavazuje zabezpečit splnění všech 
povinností vyplývající pro něho z Nařízení GDPR a zákona o zpracování osobních údajů a 
ujednání o zpracování osobních údajů mezi objednatelem jako správcem a zhotovitelem 
jako zpracovatelem, uvedené v příloze č. 2 této smlouvy - „Ujednání o ochraně 
a zpracování osobních údajů“. Případné zpracování osobních údajů bude zhotovitel 
provádět jako součást poskytování plnění dle této smlouvy, kdy odměna zhotovitele za 
zpracování osobních údajů je součástí ceny za plnění dle této smlouvy. Případné zpracování 
osobních údajů bude ze strany zhotovitele probíhat maximálně po dobu účinnosti této 
smlouvy. Povinnosti zhotovitele týkající se ochrany osobních údajů se zhotovitel zavazuje 
plnit po celou dobu účinnosti této smlouvy, pokud z ustanovení této smlouvy nevyplývá, 
že mají trvat i po zániku její účinnosti.  

7. Zhotovitel je povinen v rozsahu plnění této smlouvy naplnit všechny odpovídající 
a přiměřené bezpečnostní požadavky uvedené v příloze č. 3 této smlouvy – „Požadavky 
na zajištění kybernetické bezpečnosti“ (dále jen „Kybernetické požadavky“). 

8. Objednatel je oprávněn při kontrole Kybernetických požadavků využít třetí stranu. 
V případě využití třetí strany bude objednatel odpovídat za třetí stranu, jako by kontrolu 
prováděl sám, včetně odpovědnosti za způsobenou újmu.  

9. Zhotovitel umožní objednateli kontrolu Kybernetických požadavků provedenou prostředky 
objednatele nebo třetí strany, a to v lokalitě zhotovitele i vzdáleně, pokud to technické 
prostředky zhotovitele umožňují. Objednatel nebo třetí strana bude postupovat tak, aby 
nedošlo na narušení dalších činností zhotovitele nebo zásahu do jeho práv, případně práv 
dalších třetích stran.  

10. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při provádění kontroly ze strany 
objednatele a pro tuto činnost zajistit účast kvalifikovaných pracovníků. Odstavce 8 až 11 
tohoto článku smlouvy se neaplikují, pokud je zhotovitel pro poskytování předmětu plnění 
orgánem nebo osobou uvedenou v § 3 písm. a) až g) zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů. 

11. Zhotovitel se dále zavazuje:  

a. Poskytnout na vyžádání objednateli dokumenty a obdobné vstupy, které budou 
prokazovat splnění Kybernetických požadavků;  

b. Na požádání s objednatelem konzultovat kdykoli v průběhu poskytování služeb 
dle této smlouvy detailní nastavení bezpečnostních opatření k naplnění 
Kybernetických požadavků a pro takovéto konzultace zajistit účast 
kvalifikovaných pracovníků, kdy tyto konzultace budou ze strany objednatele 
hrazeny;  

c. Neprodleně informovat objednatele o všech významných změnách v naplnění 
Kybernetických požadavků, které nastanou kdykoli v průběhu trvání této 
smlouvy; 

d. Bezodkladně a s vyvinutím nejlepšího úsilí zajistit náhradní způsob splnění 
Kybernetických požadavků, pokud stávající řešení přestalo být funkční 
a efektivní;   

e. Bezodkladně informovat objednatele o bezpečnostních incidentech, které 
mohou ovlivnit poskytování služeb dle této smlouvy;  



 

 

6 

 

f. Při výkonu své činnosti včas a prokazatelně upozornit objednatele na zřejmou 
nevhodnost jeho příkazů či doporučení vztahujících se ke Kybernetickým 
požadavkům a jejichž následkem může  vzniknout újma nebo nesoulad se 
zákony nebo jinými obecně závaznými právními předpisy.  

VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že zhotovené dílo, má vlastnosti stanovené touto smlouvou 
a jejími přílohami a odpovídá odborné kvalitě se zohledněním best practices při vývoji 
software.  

2. Odmítne-li zhotovitel odstranit vady, případně neodstraní-li je ve stanoveném termínu, 
je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu 
a náklady s tím spojené vyúčtovat zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takto vyúčtované 
náklady objednatele uhradit ve lhůtě 21 dnů od doručení faktury zhotoviteli. 
Odstraněním vad se rozumí i zajištění požadovaných výstupů jiným dodavatelem. 

VII. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Vlastníkem předmětu Smlouvy do okamžiku jeho předání je zhotovitel, který rovněž 
nese nebezpečí škody na předmětu smlouvy. Vlastnické právo k předmětu Smlouvy dle 
této smlouvy ze strany zhotovitele přechází na objednatele dnem jeho předání 
objednateli. Vlastnické právo k dílu a/nebo jednotlivým částem díla nabývá Ministerstvo 
průmyslu a obchodu dnem jejich převzetí. 

2. Pro případ, že výsledkem plnění podle smlouvy je dílo ve smyslu autorského zákona, 
prohlašuje zhotovitel, že objednatel je oprávněn dílo užít jakýmkoliv způsobem a v 
neomezeném rozsahu a že vůči objednateli nebudou uplatněny žádné nároky majitelů 
autorských práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva 
autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné 
známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). V případě, 
že by takové nároky vůči objednateli uplatněny byly, je zhotovitel povinen je na svůj 
náklad vypořádat. 
 

3. Zhotovitel dává objednateli svolení ke zveřejnění díla i jeho případně změněných verzí, 
úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení díla beze změny nebo 
po zpracování do libovolného souborného díla, k užití díla, a to i upraveného či 
zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve spojení s jiným dílem bez 
uplatnění autorských práv. 

 
4. Licence je poskytována jako výhradní, zhotovitel není oprávněn bez souhlasu 

objednatele poskytnout dílo třetím osobám. Odměna za výhradní licenci k užití díla je 
zahrnuta v celkové ceně díla dle článku IV. odst. 1. této smlouvy. 

 
5. Práva získaná v rámci plnění této smlouvy přechází i na případného právního nástupce 

objednatele. Případná změna v osobě zhotovitele (např. právní nástupnictví) nebudou 
mít vliv na oprávnění udělená v rámci této smlouvy zhotovitelem objednateli. 



 

 

7 

 

 
6. Cena sjednaná v této smlouvě zahrnuje rovněž celkovou odměnu za poskytnutí 

licenčních práv včetně vypořádání veškerých práv autorů. 
 

7. K vytvořeným úpravám datového skladu na portálu zhotovitel poskytne objednateli 
výhradní, bezplatné, časově a místně neomezené licence ke zdrojovému kódu či 
zdrojovým kódům (dále jen "zdrojový kód") díla a související dokumentaci (dále též jen 
"licence"). Objednatel je oprávněn licenci zcela či částečně podstoupit jakékoliv třetí 
osobě a poskytnout k předmětu licence podlicenci v plném nebo částečném rozsahu 
jakékoli třetí osobě 
 

8. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Předmět licence může být 
poskytovatelem zhotovován s využitím free and open source software (FOSS) a berou 
na vědomí veškeré následky pro objednatele z toho vyplývající, zejména možnou 
povinnost objednatele zveřejnit zdrojový kód Předmětu licence. 

 

VIII. 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo dle této smlouvy má ke dni jeho převzetí 
objednatelem funkční vlastnosti stanovené ve smlouvě a jejích přílohách a je způsobilé 
k použití pro účely stanovené ve smlouvě.  

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce trvání 24 měsíců od předání díla jako 
celku (dále jen „záruční doba“). 

3. Jakékoliv vady díla, které vzniknou v záruční době, je zhotovitel povinen odstranit na 
své náklady. 

4. Objednatel je oprávněn vady díla nahlásit zhotoviteli kdykoli v průběhu trvání záruční 
doby bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím byla práva objednatele ze záruky nebo 
práva z vad jakkoli dotčena. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré jím dodané plnění bude prosté právních vad 
a odškodní v plné výši objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. 

IX. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení s plněním dle článku II. odst. 1 této smlouvy zhotovitel uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dle článku IV. odst. 1, a to za každý 
započatý kalendářní den prodlení. Smluvní pokuta se neuplatní, pokud prodlení 
zhotovitele bylo způsobeno neposkytnutím součinnosti ze strany objednatele či z jiného 
důvodu na straně objednatele. 
 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli zákonný úrok z prodlení. 
 



 

 

8 

 

3. V případě porušení povinností zhotovitele uvedených v čl. V. této smlouvy má 
objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000, - Kč za každé porušení 
takové povinnosti. 
 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku XII. odst. 4 této smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti. 
 

5. Ujednáním o smluvní pokutě nebo úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody v plné výši a na řádné dokončení plnění předmětu smlouvy 
a odstranění vad. 

6. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení dle této smlouvy je splatný do 10 pracovních dnů 
od doručení písemné výzvy strany oprávněné k její úhradě straně povinné, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet strany oprávněné. 

X. 
Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 10. 2024. 
 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“ 

 

3. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit před uplynutím doby platnosti 
smlouvy těmito způsoby: 

a. odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku; 

ii. v případech, které si smluvní strany sjednaly dále v tomto článku 
smlouvy, 

b. dohodou smluvních stran, 

c. výpovědí smlouvy jedné ze smluvních stran, i bez udání důvodů, přičemž 
výpověď musí být písemná a výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se od 
prvního dne následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a. že řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu 
akceptace díla a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich 
nepostupuje; 

b. pokud se prohlášení zhotovitele dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy prokáží jako 
nepravdivá. 

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 



 

 

9 

 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. V., VI., VII., případně další, z jejichž povahy 
je zřejmé, že mají být zachována i po skončení platnosti této smlouvy, zůstávají zachována. 

XI. 
Osoby zmocněné k jednání 

1. K jednání v souvislosti s plněním této smlouvy se tímto zmocňuje: 

za objednatele: 
XXXXXXXXXXXXXXX 

 

2. za zhotovitele: 

XXXXXXXXXXXXXXX 
 

XII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Za účelem řádného plnění předmětu objednávky předá objednatel veškeré kontaktní 
údaje na provozovatele informačních systémů (IS VaVaI, MS2021+ / Denodo) 
zhotoviteli, který s nimi bude komunikovat napřímo. 

2. Zhotovitel je povinen především: 

a. na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo s odbornou péčí v souladu 
s platnými právními předpisy; 

b. umožnit osobě zmocněné k jednání za objednatele soustavné sledování 
prováděných prací a respektovat jí navržená opatření na odstranění vad 
a nedostatků; 

c. průběžně pravdivě informovat o dosažených výsledcích i problémech 
odpovědné pracovníky objednatele a bez zbytečného odkladu vyrozumět 
objednatele o případném ohrožení doby plnění nebo ohrožení smluveného 
rozsahu činnosti; 

d. vrátit objednateli veškeré podklady, které mu objednatel poskytne, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co je nebude potřebovat za účelem plnění svých 
povinností dle této smlouvy; 

e. postupovat při plnění smlouvy podle požadavků objednatele a to způsobem, aby 
bylo dosaženo pro objednatele co nejlepších výsledků. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o informacích poskytnutých ze strany 
objednatele při plnění této smlouvy. K veškerým informacím a dokumentaci 
objednatele, kterou zhotovitel obdrží k realizaci díla, stejně jako k datům a informacím 
zjištěným v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, bude zhotovitel přistupovat 
výhradně jako k interním materiálům objednatele, které nebude bez jeho výslovného 
souhlasu předávat dalším osobám a které nebude publikovat ve veřejně přístupných 
informačních zdrojích. Povinnost zhotovitele zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu 



 

 

10 

 

trvání smlouvy, tak i po ukončení smluvního vztahu. Povinnosti mlčenlivosti může 
zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením. Povinnost mlčenlivosti 
se vztahuje ve stejném rozsahu i na všechny osoby, které zhotovitel při plnění svých 
povinností dle této smlouvy použije, zejména na jeho zaměstnance a spolupracovníky 
a poddodavatele. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat tvorbu předmětu plnění a zjistí-li, že zhotovitel 
provádí plnění v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli 
odstranění vad vzniklých vadným prováděním a provedení díla řádným způsobem. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, takto 
označovaných, číslovaných vzestupnou řadou po dohodě smluvních stran 
a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině, není-li 
ve smlouvě v konkrétním případě uvedeno jinak. Jiná ujednání jsou neplatná. 

2. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí 
praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí uchovávaných obecně či 
v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je podle ustanovení § 1895 a násl. občanského 
zákoníku oprávněn práva a povinnosti z této smlouvy nebo z její části převést jakékoliv 
třetí osobě. Zhotovitel s postoupením této smlouvy souhlasí. Postoupení této smlouvy 
je vůči zhotoviteli účinné okamžikem, kdy mu objednatel postoupení smlouvy oznámí.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v registru smluv podle 
zákona o registru smluv, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. 
Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

6. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů, 
tj. zhotovitel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace 
a dokumentaci kontrolním orgánům (Ministerstvu financí ČR, Nejvyššímu kontrolnímu 
úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit 
kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné 
zakázce a poskytnout jim součinnost.  

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se 



 

 

11 

 

zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této smlouvě jako celku. 

8. Jakékoliv spory vzniklé ve spojení se smlouvou, jejími přílohami a dalšími ujednáními 
smluvních stran, rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům 
a povinnostem smluvních stran se strany zavazují řešit dohodou. Pokud však takové 
řešení nebude možné, sjednávají smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených 
sporů bude věcně příslušný soud v České republice.  

9. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí právními předpisy České republiky 
zejména Občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Tato smlouva se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení, 
které je podepsáno platnými kvalifikovanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1: Požadavky na rozvoj datového skladu portálu RIS3 a vizualizačního nástroje BI 
Apache Superset 
Příloha č. 1a: Doplnění_položky_IS VaVaI 
Příloha č. 1b: T1-T3 Projektové sestavy 
Příloha č. 2: Ujednání o ochraně a zpracování osobních údajů 
Příloha č. 3: Požadavky na zajištění kybernetické bezpečnosti 

V Praze dne …………………                    V Praze dne …………………………….  

Za zhotovitele                           Za objednatele 

XXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXX 


